1

2019 年 5 月 13 日

各  位
会 社 名  丸一鋼管株式会社

代 表 者 名 代表取締役会長兼 CEO 鈴木博之
(コード番号 5463 東証 第 1 部)

問合せ先  執行役員人事総務部長 石松伸一
(TEL 06-6643-0101)

人事異動のお知らせ

 当社は、2019 年 5 月 13 日開催の取締役会にて、2019 年 6 月 25 日開催予定の第 85 回定時株主総会

および総会後の取締役会の決議をもって、定時株主総会以降の取締役・監査役および執行役員の体制を

下記とすることを内定いたしましたので、お知らせいたします。

記
１．役員の異動

1) 新任監査役候補（常勤）    寺尾 健彦（新任、現 監査役室部長）

    新任監査役候補        内山 由紀（新任）

(注)内山 由紀氏は、会社法第 2 条第 16 号に定める社外監査役の候補者であります。

         ※略歴別紙ご参照

 2) 退任予定監査役        鈴木 省三

退任予定監査役        松尾 園子

２．定時株主総会以降の取締役・監査役および執行役員の体制

《取締役》

 代表取締役会長           鈴木  博之
代表取締役社長            吉村  貴典
取  締  役               堀川  大仁

  取  締  役             目黒 義隆
取 締 役（社外）      中野 健二郎

取 締 役（社外）      牛野 健一郎

取 締 役（社外）      藤岡 由佳

《監査役》
常勤監査役          寺尾 健彦（新任）

    監 査 役（社外）      奥村 萬壽雄
    監 査 役（社外）      魚住  隆太
    監 査 役（社外）      内山 由紀（新任）

2

《執行役員》
 【会長執行役員（CEO）】      鈴木 博之    (会長執行役員（CEO) ）

 【社長執行役員（COO）】       吉村 貴典    (社長執行役員（COO) ）

 【副社長執行役員】

営業部門管掌        堀川 大仁    (副社長執行役員 営業部門管掌）

【常務執行役員】
東京事務所長          目黒 義隆     (常務執行役員 東京事務所長)

名古屋事務所長           堀川 輝行     (常務執行役員 名古屋事務所長)

生産・技術部門管掌     角野   実         (常務執行役員 生産・技術部門管掌)

企画・秘書部門管掌    竹内  健         (常務執行役員 企画・秘書部門管掌
経営企画室長                         経営企画室長)

管理部門管掌            河村  康生        (常務執行役員 管理部門管掌)

【執行役員】

      米国           本田 俊作       (執行役員 米国ﾏﾙｲﾁ･ﾚﾋﾞｯﾄ･ﾊﾟｲﾌﾟ･
       ﾏﾙｲﾁ･ﾚﾋﾞｯﾄ･ﾊﾟｲﾌﾟ･ｱﾝﾄﾞ･                  ｱﾝﾄﾞ･ﾁｭｰﾌﾞ LLC 副社長）

ﾁｭｰﾌﾞ LLC 副社長

      人事総務部長       石松  伸一        (執行役員 人事総務部長)

      福岡事務所長       山本 信弘     (執行役員 福岡事務所長)

      広島事務所長       樺沢 賢治        (執行役員 広島事務所長)

      名古屋工場長       池田 幸一        (執行役員 名古屋工場長)

      米国           森田 渉          (米国ﾏﾙｲﾁ･ｱﾒﾘｶﾝ･ｺｰﾎﾟﾚｰｼｮﾝ社長

ﾏﾙｲﾁ･ｱﾒﾘｶﾝ･ｺｰﾎﾟﾚｰｼｮﾝ              兼ﾏﾙｲﾁ･ｵﾚｺﾞﾝ･ｽﾁｰﾙ･ﾁｭｰﾌﾞ LLC 社長)
       社長兼ﾏﾙｲﾁ･ｵﾚｺﾞﾝ･ｽﾁｰﾙ･

ﾁｭｰﾌﾞ LLC 社長

      経理部長         青山 孝次（新任） (経理部長)

      大阪事務所長       井本 浩嘉（新任） (大阪事務所長)

      東京工場長        粟根 良昭（新任） (東京工場長)

      堺工場長         成崎 敏行（新任） (堺工場長)

※( )内は旧役職名を表示しております。

※なお、酒井康行は常務執行役員を退任し顧問に就任予定ですが、引き続きﾏﾙｲﾁ･ｻﾝ･ｽﾁｰﾙ･ｼﾞｮ

ｲﾝﾄ･ｽﾄｯｸ･ｶﾝﾊﾟﾆｰ（ベトナム）の社長を務めます。

3

【添付資料】
略  歴

・氏   名： 内山 由紀（うちやま ゆき）
・生年月日 ： 1959 年 10 月 31 日
・所有株式数： ０株
・学   歴： 同志社大学 文学部 英文学科卒業
・職   歴：  1983 年 4 月 バロース株式会社（現日本ユニシス株式会社）入社

1989 年 4 月 モロッコ政府観光局勤務
1997 年 4 月 大水法律事務所（現 TMI 総合法律事務所）入所
2002 年 4 月 同所パートナー
2018 年 6 月 TMI 総合法律事務所大阪オフィスにカウンシル

として参画（現任）

以上